

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2022/1184/ODaS ze dne 28.11.2022

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Preambule

Objednatel jakožto zadavatel minutendru č. 12 s názvem: „**Rekonstrukce chodníků v ulici Wednesbury v úseku mezi ul. Unhošťská – Ukrajinská – Obr. míru**“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 28.11.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minutendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:

„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

II.

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 9 898 956,46 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce)	– 1 150 325,77 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce)	577 417,59 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 9 898 946,49 Kč

DPH: 2 078 778,76 Kč

Cena díla celkem s DPH: 11 977 726,- Kč s DPH“.

Rekapitulace ceny díla:	
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	10 741 854,66 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	9 898 946,49 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	9 898 946,49 Kč
DPH	2 078 778,76 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	11 977 726,- Kč

III.

V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 10. doplňuje takto:

„- Příloha č. 3: Změnový list č. 1“

IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha – Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

Statutární město Kladno



Mgr. Milan Volf
Primátor Statutárního města Kladna



Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

Č		Kód		Zkrácený popis		Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2022/1184/ODaS				Změnový list č.1					
						Částka a výměra dle smlouvy		Skutečný provedený stav		Rozdíl a odpočty					
		M.j.		Jednot.		Množství		Cena (Kč)		Množství		Cena (Kč)		Celkem	
69	9					m	1 288,000	60,00	77 280,00	1 220,00	60,00	-68,00	73 200,00	60,00	-4 080,00
71	106					m	181,000	90,00	16 290,00	170,00	90,00	-11,000	15 300,00	90,00	-990,00
3	105					m2	90,000	140,00	12 600,00	62,50	140,00	-27,500	8 750,00	140,00	-3 850,00
99	322					kpl	2,000	1 000,00	2 000,00	0,00	1 000,00	-2,000	0,00	1 000,00	-2 000,00
56	470					m3	469,235	320,00	159 755,20	448,90	320,00	-60,335	143 648,00	320,00	-16 107,20
5	11					m3	99,947	560,00	55 914,32	99,78	560,00	-10,067	50 276,90	560,00	-5 637,52
6	112					m3	1,978	350,00	692,30	1,59	350,00	-0,388	556,50	350,00	-135,80
90	117					m3	28,800	650,00	18 720,00	26,88	650,00	-1,920	17 472,00	650,00	-1 248,00
26	244					m	1 828,000	95,00	173 660,00	1 546,00	95,00	-282,000	146 870,00	95,00	-26 790,00
16	17					m2	4 051,781	40,00	162 071,24	3 905,00	40,00	-146,781	156 200,00	40,00	-5 871,24
98	260					kus	80,000	2 000,00	160 000,00	0,00	2 000,00	-80,000	0,00	2 000,00	-160 000,00
105	491					kus	8,000	9 500,00	76 000,00	4,00	9 500,00	-4,000	38 000,00	9 500,00	-38 000,00
24	21					m2	2 285,970	125,00	285 746,25	1 897,50	125,00	-388,470	237 187,50	125,00	-48 558,75
102	401					m3	28,800	1 350,00	38 880,00	26,88	1 350,00	-1,920	36 288,00	1 350,00	-2 592,00
20	191					m2	2 067,300	75,00	155 047,50	1 980,50	75,00	-86,800	148 637,50	75,00	-8 510,00
36	331					m	1 828,000	145,00	265 060,00	1 546,00	145,00	-282,000	224 170,00	145,00	-40 890,00
55	489					m3	1,978	3 650,00	7 216,70	1,59	3 650,00	-0,388	5 803,50	3 650,00	-1 416,20
115	239					m2	135,000	420,00	56 700,00	50,00	420,00	-85,000	21 000,00	420,00	-35 700,00
116	70					m2	135,000	440,00	59 400,00	50,00	440,00	-85,000	22 000,00	440,00	-37 400,00
117	110					m2	135,000	460,00	62 100,00	50,00	460,00	-85,000	23 000,00	460,00	-39 100,00
118	4					m2	270,000	18,00	4 860,00	100,00	18,00	-170,000	1 800,00	18,00	-3 060,00
66	82					m	1 667,000	478,00	796 826,00	1 288,00	478,00	-368,000	606 104,00	478,00	-160 722,00
108	341					kus	107,100	182,00	19 482,20	0,00	182,00	-107,100	0,00	182,00	-19 482,20
35	323					kus	1 593,240	156,00	248 545,44	1 248,00	156,00	-345,240	194 688,00	156,00	-53 857,44
28	26					m2	1 748,000	495,00	865 260,00	1 650,00	495,00	-98,000	816 750,00	495,00	-48 510,00
34	31					m2	1 787,120	427,00	767 370,24	1 673,50	427,00	-123,620	714 594,50	427,00	-52 785,74
109	424					m2	10,400	481,00	5 002,40	6,50	481,00	-3,900	3 126,50	481,00	-1 875,90
97	29					m2	236,922	525,00	125 895,50	220,50	525,00	-19,300	115 762,50	525,00	-10 132,50
100	37					m2	236,922	600,00	142 153,20	224,00	600,00	-12,922	134 400,00	600,00	-7 753,20
91	148					m2	12,470	623,00	7 768,81	5,80	623,00	-6,670	3 613,40	623,00	-4 155,41
27	256					m2	1 987,900	120,00	238 536,00	1 870,50	120,00	-117,300	224 460,00	120,00	-14 076,00
107	79					kus	2,000	10 000,00	20 000,00	0,00	10 000,00	-2,000	0,00	10 000,00	-20 000,00
101	372					m	180,000	85,00	15 300,00	168,00	85,00	-12,000	14 280,00	85,00	-1 020,00
93	160					m	180,000	50,00	9 000,00	168,00	50,00	-12,000	8 400,00	50,00	-600,00

92	157	Zřízení opláštění žebler nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	432,000	40,00	17 280,00	403,20	40,00	16 128,00	-28,800	40,00	-1 152,00
103	412	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šíře 250cm	m2	432,000	65,00	28 080,00	403,20	65,00	26 208,00	-28,800	65,00	-1 872,00
58	494	Montáž lavičky s kotvením do betonového základu závitovou tyčí	kus	3,000	22 000,00	66 000,00	0,00	22 000,00	0,00	-3,000	22 000,00	-66 000,00
111	199	Montáž koše včetně dodávky	kus	3,000	10 000,00	30 000,00	0,00	10 000,00	0,00	-3,000	10 000,00	-30 000,00
31	285	Úprava teplovodního kanálu - odkrytí stávajícího kanálu, očištění, podbetonování podkladním	m	10,000	2 500,00	25 000,00	0,00	2 500,00	0,00	-10,000	2 500,00	-25 000,00
11	14	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopkusypaniny z hominy tř. 1 až 4	m3	796,631	235,00	187 208,29	746,30	235,00	175 380,50	-50,331	235,00	-11 827,79
8	132	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopkusypaniny z hominy tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 5000	m3	3 881,590	24,00	93 158,16	3 731,50	24,00	89 556,00	-150,090	24,00	-3 602,16
13	15	Příplatek za uložení odpadu ze sypaniny (skládkovné)	t	890,121	300,00	267 036,30	799,53	300,00	239 859,00	-90,591	300,00	-27 177,30
65	68	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	6,000	4 000,00	24 000,00	0,00	4 000,00	0,00	-6,000	4 000,00	-24 000,00
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	54 777,42	-54 777,42
Připčet položek dle SoD -												
2	101	Ruční sbijení žvíce	m3	3,000	2 900,00	8 700,00	4,00	2 900,00	11 600,00	1,00	2 900,00	2 900,00
19	190	Ruční sbijení betonu	m3	4,000	3 200,00	12 800,00	5,000	3 200,00	16 000,00	1,00	3 200,00	3 200,00
95	192	Odstranění pařezu D<0,3 m rovina	kus	2,000	1 500,00	3 000,00	4,00	1 500,00	6 000,00	2,00	1 500,00	3 000,00
113	34	Kácení vzrostlého stromu	ks	2,000	7 500,00	15 000,00	4,00	7 500,00	30 000,00	2,000	7 500,00	15 000,00
53	422	Podklad ze šterkodně SD do tl 150 mm	m2	2 468,820	182,00	449 325,24	2 657,60	182,00	483 683,20	188,78	182,00	34 357,96
22	200	Podklad ze směsi stíralené cementem (KSC I) tl do 120 mm	m2	62,500	305,00	19 062,50	112,50	305,00	34 312,50	50,00	305,00	15 250,00
7	118	Demontáž a zpětná montáž zámkové dlažby, vč. očištění z dlažby, napaletování, hutnění, položení kladecí vrstvy a zapískování	m2	16,000	623,00	9 968,00	52,00	623,00	32 396,00	36,00	623,00	22 428,00
48	39	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	161,000	497,00	80 017,00	278,00	497,00	138 166,00	117,00	497,00	58 149,00
51	41	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	143,820	242,00	34 804,44	207,00	242,00	50 094,00	63,18	242,00	15 289,56
74	290	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	14,000	181,00	2 534,00	46,00	181,00	8 326,00	32,00	181,00	5 792,00
73	184	Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,právní 100x15x25 cm	kus	6,000	556,00	3 336,00	18,00	556,00	10 008,00	12,00	556,00	6 672,00
98	30	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	10,400	810,00	8 424,00	36,50	810,00	29 565,00	26,10	810,00	21 141,00
44	368	Řez dlažby	m	200,000	190,00	38 000,00	230,00	190,00	43 700,00	30,00	190,00	5 700,00
104	459	Dodávka poklop šachtový D1 /betonová výplň+ litina/ D 400 , s odvětráním	kus	1,000	9 300,00	9 300,00	2,00	9 300,00	18 600,00	1,00	9 300,00	9 300,00
61	61	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm	m	180,000	160,00	28 800,00	308,00	160,00	49 280,00	128,00	160,00	20 480,00
37	333	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	180,000	105,00	18 900,00	308,00	105,00	32 340,00	128,00	105,00	13 440,00
32	288	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	180,000	66,00	11 880,00	308,00	66,00	20 328,00	128,00	66,00	8 448,00
49	390	Chráničky stávajících inženýrských sítí - komplet vč .zemních prací	m	20,000	2 000,00	40 000,00	103,000	2 000,00	206 000,00	83,00	2 000,00	166 000,00
1	000	VRN	%	5,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	21 327,38	21 327,38
											447 874,90	

